
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 115 del 18/10/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE  2019/2021-APPLICAZIONE  AVANZO  DI  AMMINISTRAZIONE 
QUOTA LIBERA.

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di ottobre  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Presente
Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 115 del  18/10/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE  VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE  2019/2021-APPLICAZIONE  AVANZO  DI  AMMINISTRAZIONE 
QUOTA LIBERA.

La GIUNTA COMUNALE

Viste le seguenti deliberazioni:
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26.02.2019, ad oggetto “Approvazione 
bilancio  di  previsione  per  il  triennio  2019/2021,  relativi  allegati  e  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019/2021”;
-  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  30.04.2019  di  approvazione  del 
Rendiconto di gestione dell’esercizio 2018;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 30.07.2019, ad oggetto “Variazione n. 
1  al  bilancio  di  previsione  2019/2021  –applicazione  avanzo  di  amministrazione. 
Verifica  degli  equilibri  di  bilancio  ai  sensi  dell’art.  193  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e 
assestamento generale di bilancio”;
-  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  28 del  24.09.2019,  ad oggetto:  “Ratifica 
deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 02.08.2019, ad oggetto: Approvazione 
variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2019/2021 e nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2019/2021”;

Vista, altresì, la determinazione del Responsabile Finanziario n. 204 del 23.08.2019, 
ad  oggetto:  “Variazione  n.  3  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2019/2021. 
Applicazione quota parte avanzo vincolato”;

Considerate  le  richieste  dei  Responsabili  dei  Servizi  di  applicazione dei  fondi liberi 
dell’avanzo di amministrazione 2018, per l’importo complessivo di €uro 100.000,00, a 
finanziamento dei seguenti acquisti/lavori: 
- €uro 15.000,00 per l’acquisto di un automezzo per lo svolgimento dei servizi socio-
assistenziali,  a  fronte  della  inidoneità  degli  automezzi  attualmente  di  proprietà 
dell’Ente al trasporto di disabili che presentano ridotte capacità motorie;
-  €uro  76.000,00  per  la  manutenzione  straordinaria  del  patrimonio  immobiliare 
dell’Ente e delle strade comunali, al fine di provvedere alla loro messa in sicurezza;
-  €uro  9.000,00  per  l’installazione  di  un  punto  di  fornitura  di  acqua  potabile  in 
conseguenza dall’accoglimento della domanda di co-finanziamento dell’intervento da 
parte dell’Autorità dell’Ambito Territoriale Ottimale di Mantova;

Ritenuti  i  predetti  interventi  necessari  ed  indilazionabili,  e  ritenuto, 
conseguentemente, improrogabile ed urgente, procedere a variazione del bilancio di 
previsione 2019/2021 per finanziare le relative spese;

Visto l’art. 175 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, in merito alla disciplina 
delle variazioni di bilancio;

Richiamato, in particolare, il comma 4 dell’art. 175 del Decreto legislativo 18.08.2000,
n.  267,  che  testualmente  recita:  ”Ai  sensi  dell'articolo  42  le  variazioni  di  bilancio 
possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza  opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine”;

Richiamato, inoltre,  l’art.  187, comma 1,  del  T.U.E.L.,  che testualmente recita:  “Il 

copia informatica per consultazione



risultato di amministrazione è distinto in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli 
investimenti e fondi accantonati. I fondi destinati agli investimenti sono costituiti dalle
entrate  in  c/capitale  senza  vincoli  di  specifica  destinazione  non  spese,  e  sono 
utilizzabili con provvedimento di variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione
del rendiconto”;

Richiamato, altresì,  il  comma 2 dell’art.  187 del T.U.E.L.,  il  quale stabilisce che la 
quota  libera  dell'avanzo  di  amministrazione  dell'esercizio  precedente,  accertato  ai 
sensi  dell'art.  186 e quantificato  ai  sensi  del  comma 1,  può essere  utilizzato  con 
provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di 
priorità:
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui 
all'art. 193, ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
c) per il finanziamento di spese di investimento;
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti;

Dato atto che, ai sensi del comma 3-bis del citato articolo 187, l’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione  non vincolato (cioè destinato o libero) è  ammesso solamente nel 
caso in cui l’ente non faccia ricorso all’anticipazione di tesoreria o all’utilizzo in termini 
di cassa di entrate aventi specifica destinazione ai sensi degli articoli 222 e 195 del 
T.U.E.L.;

Atteso che, non trovandosi l’Ente in anticipazione di tesoreria ovvero non utilizzando in 
termini  di  cassa  entrate  aventi  specifica  destinazione,  sussistono le  condizioni  per 
l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non vincolato;

Richiamato l’art. 193, comma 1, del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, relativo al 
rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

Ritenuto di approvare il prospetto relativo alle variazioni da apportare al bilancio di 
previsione per il triennio 2019/2021 (allegato A);

Dato  atto  che  le  variazioni  al  bilancio  di  previsione  2019/2021,  apportate  con  il 
presente  atto,  garantiscono  il  rispetto  degli  equilibri  generali  di  bilancio,  come 
dimostrato nell'allegato B);

Dato  atto  che,  con  successivo  provvedimento,  l'organo  competente  provvederà 
all'adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;

Visti gli allegati pareri previsti dall’art. 49 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, 
espressi favorevolmente dai responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale 
del presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Visti
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di Contabilità;

copia informatica per consultazione



Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni d’urgenza al 
bilancio di previsione 2019/2021, elencate nel tabulato che si allega al presente atto,a 
formarne parte integrante e sostanziale (allegato A);

2) di dare atto, sulla base di quanto disposto al precedente punto 1), che l’avanzo di  
amministrazione residuo risulta così composto:

Descrizione Avanzo 
accertato

Avanzo applicato 
con deliberazione 
di C.C. n. 23 del 

30.07.2019

Avanzo 
applicato con 

determinazione 
del Resp. 

Finanziario
n. 204 del 

23.08.2019

Avanzo 
applicato con 
il presente 

atto

Avanzo da 
applicare

Fondi 
accantonati

€. 268.710,22 €. 9.338,77 €. 0,00 €. 0,00 €. 259.371,45

Fondi 
vincolati

€. 48.969,13 €. 0,00 €. 15.920,95 €. 0,00 €. 33.048,18

Fondi 
destinati

€. 12.785,24 €. 12.785,24 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00

Fondi liberi €. 245.574,93 €. 28.214,76 €. 0,00 €. 100.000,00 €. 117.360,17
Totali €. 576.039,52 €. 50.338,77 €. 15.920,95 €. 100.000,00 €. 409.779,80

3) di dare atto:
-  che,  ai  sensi  dell'art.  193  del  Decreto  legislativo  18.08.2000,  n.  267,  dopo  le 
predette  variazioni,  resta  assicurato  l'equilibrio  generale  del  Bilancio  2019/2021 
(allegato B);
- che si ritiene non esistano, ad oggi, debiti fuori bilancio da ripianare ai sensi dell'art. 
194 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

4) di dare atto che la presente variazione è in linea con gli orientamenti del D.U.P.S.  
2019/2021, e che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 203 del D.Lgs. n. 267/2000, il  
D.U.P.S. è da considerarsi aggiornato alla presente variazione;

5)  di  trasmettere  gli  atti  all’Organo  di  Revisione  per  l’espressione  del  parere 
obbligatorio previsto dall’art. 239 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

6)  di  dare  mandato  all'Ufficio  di  Ragioneria  di  dar  corso  alle  relative  operazioni 
contabili,  ed  alla  trasmissione  della  presente  deliberazione  al  Tesoriere 
comunale,unitamente al prospetto contenente i dati di interesse del Tesoriere di cui 
all’allegato n. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011 (allegato C);

7)  di  dare  atto che  la  presente  deliberazione  dovrà essere  ratificata  da parte  del 
Consiglio  Comunale  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  4,  del  Decreto  legislativo 
18.08.2000, n. 267;

8) di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 
134,  comma  4,  del  Decreto  legislativo  18.08.2000,  n.  267,  stante  l’urgenza  di 
provvedere alla variazione di bilancio per le motivazioni esposte in premessa.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 32 del 18.10.2019

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 16/10/2019

Variazioni
Competenza

Entrata

Descrizione Titolo - TipologiaTitolo
Tipologia Variazioni Cassa

0,00100.000,00Avanzo di Amministrazione non vincolato

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 16/10/2019

Variazioni
Competenza

Spesa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Missione

Programma
Titolo

Variazioni Cassa

26.000,0026.000,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali-Spese in conto
capitale

01052

9.000,009.000,00
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese in conto
capitale

09042

50.000,0050.000,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale10052

15.000,0015.000,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia-Interventi per la disabilità-Spese in conto capitale12022

Totali Competenza

Entrata Spesa

100.000,00 100.000,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 100.000,00

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-609/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

1 di 3Esercizio 2019

Fondo di cassa all'inizio esercizio 1.009.419,05

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 8.892,15 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.688.570,00 1.669.782,00 1.669.782,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 1.637.413,87 1.569.699,08 1.565.121,88
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 5.300,00 5.900,00 6.300,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 85.308,00 100.082,92 104.660,12

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquiditÃ  (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00-25.259,72

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 25.259,72 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-609/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

2 di 3Esercizio 2019

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 141.000,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 283.964,38 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.104.801,51 50.550,00 50.550,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.529.765,89 50.550,00 50.550,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-609/2019

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2019

COMPETENZA ANNO
2020

COMPETENZA ANNO
2021

3 di 3Esercizio 2019

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 15/10/2019

Proposta PRP - 609 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 8.892,15previsioni di competenza 0,00 0,00 8.892,15

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 283.964,38previsioni di competenza 0,00 0,00 283.964,38

Utilizzo avanzo di amministrazione 66.259,72previsioni di competenza 100.000,00 0,00 166.259,72
-di cui avanzo di amministrazione utilizzato anticipatamente 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'01/01/2019 1.009.419,05previsioni di cassa 0,00 0,00 1.009.419,05

0,00499.022,04residui presunti 499.022,040,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 0,003.857.075,62 0,00 3.857.075,62
4.075.839,51previsione di competenza 0,000,00 4.075.839,51

499.022,04

0,00 4.866.494,67previsione di cassa
4.534.955,76

residui presunti

100.000,00

0,00

0,004.866.494,67
4.434.955,76

0,00

previsione di competenza

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 499.022,04

0,00

Pagina 1 di  3

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 15/10/2019

Proposta PRP - 609 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,000,00 0,00 0,00
previsione di competenza 282.350,50256.350,50 26.000,00 0,00
previsione di cassa 257.350,50231.350,50 26.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

30.083,98

340.869,99

30.083,98

314.869,99

0,00

26.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
337.125,5026.000,00 0,00311.125,50previsione di competenza

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 88.915,4388.915,43 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 1.100.631,461.074.631,46 26.000,00 0,00
1.023.180,12 1.049.180,120,00previsione di competenza 26.000,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,000,00 0,00 0,00
previsione di competenza 9.000,000,00 9.000,00 0,00
previsione di cassa 9.000,000,00 9.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

0,00

33.775,00

0,00

24.775,00

0,00

9.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato
33.775,009.000,00 0,0024.775,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 22.809,9722.809,97 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 175.688,58166.688,58 9.000,00 0,00
143.878,61 152.878,610,00previsione di competenza 9.000,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 132.664,28132.664,28 0,00 0,00
previsione di competenza 896.302,96846.302,96 50.000,00 0,00
previsione di cassa 433.837,30383.837,30 50.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

162.505,22

570.318,66

162.505,22

520.318,66

0,00

50.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali
1.009.777,9650.000,00 0,00959.777,96previsione di competenza

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 162.505,22162.505,22 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 570.318,66520.318,66 50.000,00 0,00
959.777,96 1.009.777,960,00previsione di competenza 50.000,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pagina 2 di  3

copia informatica per consultazione



Allegato delibera di Variazione del Bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Data 15/10/2019

Proposta PRP - 609 / 2019

Allegato n. 8/1
al D.Lgs 118/2011

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PROPOSTA IN

OGGETTO ESERCIZIO
2019

VARIAZIONIPREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

COMUNICAZIONE
in aumento in diminuzione

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 0,000,00 0,00 0,00
previsione di competenza 15.000,000,00 15.000,00 0,00
previsione di cassa 15.000,000,00 15.000,00 0,00

residui presunti

previsione di cassa

6.249,36

61.249,36

6.249,36

46.249,36

0,00

15.000,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità
55.000,0015.000,00 0,0040.000,00previsione di competenza

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 57.769,6257.769,62 0,00 0,00residui presunti

previsione di cassa 405.950,66390.950,66 15.000,00 0,00
334.259,00 349.259,000,00previsione di competenza 15.000,00

637.092,74

100.000,004.424.148,29previsione di cassa

637.092,74 0,00

0,00

0,00residui presunti

4.524.148,29
4.534.955,760,004.434.955,76 100.000,00previsione di competenza

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

4.434.955,76 100.000,00
100.000,00 0,00

0,00
residui presunti

4.424.148,29

0,00

4.524.148,29

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 637.092,74
previsione di competenza 4.534.955,76

0,00

previsione di cassa

637.092,74

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Pagina 3 di  3

  IL RESPONSABILE FINANZIARIO
    DR.SSA ROBERTA FURATTINI
(documento sottoscritto digitalmente)

copia informatica per consultazione

Ragioneria1
Immagine inserita



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 609
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/2021-APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE QUOTA LIBERA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 17/10/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2019 / 609
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/2021-APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE QUOTA LIBERA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 17/10/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


